

# 자 금 예 산 서

(2018년 3월 1일 부터 2019년 2월 28일 까지)

## 자금수입액

(단위:천원)

과 목			2018예산 (A)	2018추경 (B)	증감액 (B-A)	산출근거	
관	항	목					
산학협력수익 자금유입액			26,927,000	27,802,550	875,550		
	산학협력 연구수익		23,000,000	24,431,385	1,431,385		
		정부연구수익					
		산학협력수익	23,000,000	24,431,385	1,431,385	1. 산업체연구비 24,431,385천원	
	교육운영수익		1,000,000	1,059,165	59,165		
		교육운영수익	1,000,000	1,059,165	59,165	1. 교육사업(산업체) 1,059,165천원	
	지적재산 운영. 이전수익		2,000,000	1,430,000	-570,000		
		지적재산 운영. 이전수익	2,000,000	1,430,000	-570,000	기술이전금 수입 1,430,000천원	
	설비자산사용료 수익		380,000	492,000	112,000		
		설비자산사용료 수익	140,000	206,000	66,000	장비사용료수익 206,000천원	
		임대료수익	240,000	286,000	46,000	벤처연구개발비 286,000천원	
기타산학협력수익		547,000	390,000	-157,000			
	기타산학협력수익	547,000	390,000	-157,000	연구소 수익금 390,000천원		
지원금수익			125,048,158	129,462,776	4,414,618		
	연구수익		123,748,158	127,109,893	3,361,735		
		정부연구수익		123,748,158	127,109,893	3,361,735	1. 국고지원금 113,982,964천원 2. 청년TLO 1,065,141천원 3. BK PLUS 지원금 7,109,911천원 4. LINC 사업지원금 2,711,877천원 4. 창업선도대학 2,240,000천원
			산업체연구수익				
			지자체지원금				
	교육운영수익		1,300,000	2,352,883	1,052,883		
		교육운영수익	1,300,000	2,352,883	1,052,883	교육사업(정부) 2,352,883천원	
	기타지원금						
기타지원금수익							

(단위:천원)

과 목			2018예산 (A)	2018추경 (B)	증감액 (B-A)	산출근거
관	항	목				
간접비수익			25,390,197	28,439,182	3,048,985	
	산학협력 간접비수익		3,725,000	3,898,861	173,861	
		산학협력연구	3,400,000	3,568,614	168,614	산업체간접비 3,568,614천원
		교육운영	200,000	205,247	5,247	교육사업 간접비 205,247천원
		기타산학협력수익	125,000	125,000		연구소수익 및 기타산학협력수익 100,000천원 창보 교육전산망 사용료 25,000천원
	지원금 간접비수익		21,665,197	24,540,321	2,875,124	
		국고지원금	21,595,197	24,390,106	2,794,909	1. 국고지원금 간접비 24,388,922천원 2. 기업가센터 간접비 외 1,184천원
		교육운영수익	70,000	150,215	80,215	교육운영수익 간접비 150,215천원
		기타지원금				
전입 및 기부금수익 자금유입액			80,000	130,000	50,000	
	기부금 수익		80,000	130,000	50,000	
		일반기부금	30,000	30,000		서브원 외 30,000천원
		지정기부금	50,000	100,000	50,000	기업가센터, 창업보육센터 입주기업 100,000천원
운영외수익 자금유입액			931,000	1,131,000	200,000	
	운영외수익		931,000	1,131,000	200,000	
		이자수익	506,000	506,000	-	연구비 및 정기예금 이자 506,000천원
		배당금수익				
		유가증권평가이익				
		유가증권처분이익				
		외환차익				
		외화환산차익				
		유형자산처분이익				
		대손충당환입				
		전기오류수정이익				
		고유목적사업준비금액확입액				
		기타운영외수익	425,000	625,000	200,000	1. 연구비 과년도 사용반환분(여입) 300,000천원 2. 부정적 연구비 반납 300,000천원 3. 신한카드 연구비 카드 포인트 25,000천원

(단위:천원)

과 목			2018예산 (A)	2018추경 (B)	증감액 (B-A)	산출근거
관	항	목				
투자활동으로 인한 자금유입액						
	투자자산수입					
		연구기금인출				
		기타기금인출				
부채의 차입						
	임대보증금의 증가					
		임대보증금의 증가				
기초의 자금			74,181,611	79,627,592	5,445,981	
자금수입액 총계			252,557,966	266,593,100	14,035,134	